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PAGINA 2 EDICAO EXTRA N° 020 29 DE JANEIRO DE 2025 Jp rnal = OfICIaI
Séao Gongalo do Amarante/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE
RELATSRIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRIMESTRE 3/2024
RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "b") R$ 1,00
DIVIDA CONSOLIDADA Sf\LDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2025
EXERCICIO ANTERIOR Até o 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre Até 0 3° Quadrimestre
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 199.650.133,13 197.285.496,32 189.769.402,43 342.368.920,77
Divida Mobiliaria - - - -
Divida Contratual 199.650.133,13 197.285.496,32 190.022.764,19 338.584.104,81
Empréstimos 167.383.371,58 167.178.343,71 160.020.811,59 295.828.148,39
Internos 740.712,56 535.684,69 152.632,24 0,00
Externos 166.642.659,02 166.642.659,02 159.868.179,35 295.828.148,39
Reestruturagdo da Divida de Estados e Municipios - - - -
Financiamentos - - - -
Internos - - - -
Externos - - - -
Parcelamento e Renegociagio de dividas 32.266.761,55 30.107.152,61 30.001.952,60 42.755.956,42
De Tributos 611.818,18 585.800,28 535.925,63 656.914,00
De Contribui¢des Previdenciarias 29.366.925,00 27.575.632,22 23.870.349,68 40.862.868,24
De Demais Contribuigdes Sociais 2.288.018,37 1.945.720,11 5.595.677,29 1.236.174,18
Do FGTS - - - -
Com Institui¢do Nao financeira - - - -
Demais Dividas Contratuais - - - -
Precatdrios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos - - (788.227,16) 3.777.042,85
Outras Dividas - - 534.865,40 7.773,11
DEDUCOES (IT) 239.350.947,70 276.205.963,28 280.862.315,83 270.097.540,99
Disponibilidade de Caixa' 239.350.947,70 276.205.963,28 280.862.315,83 270.097.540,99
Disponibilidade de Caixa Bruta 247.027.221,09 285.640.950,32 290.576.596,84 281.198.450,78
(-) Restos a Pagar Processados 629.759,57 149.797,38 149.797,38 820.711,80
(-) Depositos Restituives e Valores Vinculados 7.046.513,82 9.285.189,66 9.564.483,63 10.280.197,99
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA? (DCL) (I11) = (I - IT) (39.700.814,57) (78.920.466,96) (91.092.913,40) 72.271.379,78
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 446.491.340,74 450.684.955,82 454.699.822,20 442.537.998,99
(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, §
1°, da CF) (V) - - - -
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES
DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V) 446.491.340,74 450.684.955,82 454.699.822,20 442.537.998,99
% da DC sobre a RCL (I/VI) 44,72 43,77 41,74 77,36
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (I1I/VI) -8,89 -17,51 -20,03 16,33
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - <%> 535.789.608,89 540.821.946,98 545.639.786,64 531.045.598,79
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1° do art. 59 da LRF) - <%> 482.210.648,00 486.739.752,29 491.075.807,98 477.941.038,91
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC S,ALDO D SALDODOIEXERCICIOIDERZ023
EXERCICIO ANTERIOR Até 0 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre Até 0 3° Quadrimestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Nao incluidos na DC) 2
PASSIVO ATUARIAL
RP NAO-PROCESSADOS 9.320.623,86 4.591.840,07 3.844.969,08 4.216.609,63
ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA — ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP
APROPRIACAO DE DEPGSITOS JUDICIAIS

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS Luis Henrique Nobrega de Faria Gomes
Prefeito Municipal Secretério da Secretaria Municipal de Finangas
ERICA DA FONSECA E SILVA DIAS José Tiburcio de Medeiros

CONTADORA CRC RN - 009246/0 Secretario Adjunto da Controladoria-Geral do Municipio




PAGINA 3 EDICAO EXTRA N° 020 29 DE JANEIRO DE 2025 Jp rnal OflCl al
Séao Gongalo do Amarante/RN

MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE
RELAT6RIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRIMESTRE 3/2024
RGF - ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "c" e art. 40, § 1°)
SALDO DO SALDOS DO EXERCICIO DE 2025
GARANTIAS CONCEDIDAS EXERCICIO o i L, i . i
ANTERIOR Até o 1° Quadrimestre | Até o 2° Quadrimestre | Até o 3° Quadrimestre
AOS ESTADOS (I) 0,00 0,00 0,00 0,00

Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas
AOS MUNICIPIOS (1) 0,00 0,00 0,00 0,00

Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas
AS ENTIDADES CONTROLADAS (I1I) 0,00 0,00 0,00 0,00

Em Operagdes de Crédito Externas

Em Operagdes de Crédito Internas
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) =1+ 11 + Il +1V) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V) 446.491.340,74 450.684.955,82 454.699.822,20 442.537.998,99
(-) Transferéncias obrigatorias da Unido relativas as emendas individuais (§ 13, art. 166 da 0.00 0.00 0.00 0,00
CF) (VII)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (VIII) = (VI - VII) 446.491.340,74 450.684.955,82 454.699.822,20 442.537.998,99
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIII) 0,00 0,00 0,00 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - <%> 98.228.094,96 99.150.690,28 100.033.960,88 97.358.359,78
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 88.405.285,47 89.235.621,25 90.030.564,80 87.622.523,80
SALDO DO SALDOS DO EXERCICIO DE 2025
CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS EXERCICIO - K . K o K
ANTERIOR Até 0 1° Quadrimestre | Até o 2° Quadrimestre | Até o 3° Quadrimestre
DOS ESTADOS (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00

Em Garantia as operagoes de Crédito Externas
Em Garantia as operagdes de Crédito Internas
DOS MUNICIPIOS (X) 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Garantia as operagoes de Crédito Externas
Em Garantia as operagdes de Crédito Internas
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Garantia as operagoes de Crédito Externas

Em Garantia as operagdes de Crédito Internas
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII)

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XII) = (IX + X + XI + XII) 0,00 0,00 0,00 0,00
MEDIDAS CORRETIVAS:
JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS Luis Henrique Nobrega de Faria Gomes
Prefeito Municipal Secretério da Secretaria Municipal de Financas
ERICA DA FONSECA E SILVA DIAS José Tiburcio de Medeiros

CONTADORA CRC RN - 009246/0 Secretario Adjunto da Controladoria-Geral do Municipio
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Séao Gongalo do Amarante/RN

MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE
RELAT6RIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERACOES DE CREDITO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRIMESTRE 3/2024
RGF - ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso [, alinea "d" e inciso III alinea "c") RS 1,00
VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de | Até o Quadrimestre de
OPERACOES DE CREDITO Referencia Referencia (a)

Mobiliaria - -
Interna - -
Externa - -
Contratual - 2.765.069,26

Interna - -
Empréstimos - -
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipagio de Receita pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assungdo, Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)

Operagdes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratagao® (1)

Externa - 2.765.069,26
Empréstimos - 2.765.069,26
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipagdes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assungdo, Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)

Operagdes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratagao (Il)
TOTAL (I1I) - 2.765.069,26
APURACAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES VALOR v
RECEITA CORRENTE LIQUIDA — RCL (IV) 442.537.998,99
(-) Transferéncias obrigatorias da Unido relativas as emendas individuais (§ 13, art. 166 da CF) (V) -
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V) 442.537.998,99
OPERACOES VEDADAS (VII) 0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII)= (Illa + V - Ia - Ila) 2.765.069,26 0,62
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS 70.806.079,84 16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso 11 do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 63.725.471,85 14,40
OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA 30.977.659,93
ORCAMENTARIA 7,00
VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de | Até o Quadrimestre de
- a Referencia Referencia (a)
OUTRAS OPERACOES QUE INTEGRAM A DIVIDA CONSOLIDADA

Parcelamentos de Dividas 41.519.782,24

Tributos 656.914,00

Contribuigdes Previdenciarias 40.862.868,24

FGTS 0,00

Demais contribui¢des Sociais

Operacdes de reestruturagio e recomposi¢do do principal de dividas

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ERICA DA FONSECA E SILVA DIAS

CONTADORA CRC RN - 009246/0 Secretario Adjunto da Controladoria-Geral do Municipio

Luis Henrique Nobrega de Faria Gomes
Secretario da Secretaria Municipal de Finangas

José Tiburcio de Medeiros
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Jornal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE
RELAT6RIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

BIMESTRE 6 /2024

DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PR6PRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

— ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso IT) Em Reais
PLANO PREVIDENCIARIO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
‘ PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(d) = (“d” exerc. Anterior)
(a) (b) (c)=(a-b) +(c)
2024 40.123.019,39 30.653.077,00 9.469.942,39 214.776.962,74
2025 35.672.991,19 36.474.841,27 -801.850,08 213.975.112,66
2026 32.566.427,44 35.078.640,49 -2.512.213,05 211.462.899,61
2027 34.318.793,84 37.930.426,88 -3.611.633,04 207.851.266,57
2028 38.285.427,99 41.293.976,29 -3.008.548,30 204.842.718,27
2029 36.412.785,75 41.224.399,46 -4.811.613,71 200.031.104,56
2030 34.824.539,69 39.601.553,45 -4.777.013,76 195.254.090,80
2031 33.223.041,68 38.719.641,84 -5.496.600,16 189.757.490,64
2032 31.582.801,19 37.491.566,27 -5.908.765,08 183.848.725,56
2033 29.958.875,64 36.325.761,86 -6.366.886,22 177.481.839,34
2034 28.567.419,32 34.699.894,41 -6.132.475,09 171.349.364,25
2035 27.128.549,98 33.598.634,54 -6.470.084,56 164.879.279,69
2036 26.228.416,53 32.601.103,15 -6.372.686,62 158.506.593,07
2037 24.830.665,38 31.728.807,83 -6.898.142,45 151.608.450,62
2038 23.579.489,62 30.112.229,36 -6.532.739,74 145.075.710,88
2039 22.380.117,57 28.631.863,50 -6.251.745,93 138.823.964,95
2040 21.340.128,63 27.275.878,83 -5.935.750,20 132.888.214,75
2041 20.145.146,35 26.089.062,68 -5.943.916,33 126.944.298,42
2042 19.111.888,12 24.736.498,12 -5.624.610,00 121.319.688,42
2043 18.087.278,93 23.654.709,99 -5.567.431,06 115.752.257,36
2044 17.118.644,17 22.456.277,77 -5.337.633,60 110.414.623,76
2045 16.185.882,78 21.147.833,90 -4.961.951,12 105.452.672,64
2046 15.252.138,25 20.037.709,82 -4.785.571,57 100.667.101,07
2047 14.408.512,90 18.799.538,23 -4.391.025,33 96.276.075,74
2048 13.715.843,68 17.555.252,94 -3.839.409,26 92.436.666,48
2049 12.956.772,15 16.395.688,49 -3.438.916,34 88.997.750,14
2050 12.242.992,04 15.273.399,47 -3.030.407,43 85.967.342,71
2051 11.590.677,72 14.169.509,20 -2.578.831,48 83.388.511,23
2052 10.964.475,33 13.130.677,49 -2.166.202,16 81.222.309,07
2053 10.431.672,90 12.177.981,05 -1.746.308,15 79.476.000,92
2054 9.908.818,31 11.148.627,77 -1.239.809,46 78.236.191,46
2055 9.391.220,80 10.255.656,02 -864.435,22 77.371.756,24
2056 1.280.841,67 9.347.171,05 -8.066.329,38 69.305.426,86
2057 1.145.043,66 8.501.658,00 -7.356.614,34 61.948.812,52
2058 994.244 .69 7.661.947,52 -6.667.702,83 55.281.109,69
2059 843.005,98 6.928.084,99 -6.085.079,01 49.196.030,68
2060 723.384,88 6.212.520,67 -5.489.135,79 43.706.894,89
2061 613.769,32 5.568.906,57 -4.955.137,25 38.751.757,64
2062 525.221,89 4.955.665,21 -4.430.443,32 34.321.314,32
2063 448.034,70 4.396.298,64 -3.948.263,94 30.373.050,38
2064 380.671,74 3.888.558,17 -3.507.886,43 26.865.163,95
2065 323.420,16 3.426.138,44 -3.102.718,28 23.762.445,67
2066 274.144,10 3.009.185,01 -2.735.040,91 21.027.404,76
2067 231.438,78 2.635.615,99 -2.404.177,21 18.623.227,55
2068 194.657,14 2.302.217,34 -2.107.560,20 16.515.667,35
2069 163.099,43 2.005.496,04 -1.842.396,61 14.673.270,74
2070 136.114,00 1.742.061,48 -1.605.947,48 13.067.323,26
2071 113.169,31 1.508.940,56 -1.395.771,25 11.671.552,01
2072 93.750,26 1.303.184,41 -1.209.434,15 10.462.117,86
2073 77.406,52 1.122.076,11 -1.044.669,59 9.417.448,27
2074 63.657,85 963.192,89 -899.535,04 8.517.913,23
2075 52.112,07 824.069,50 -771.957,43 7.745.955,80
2076 42.433,34 702.589,60 -660.156,26 7.085.799,54
2077 34.331,21 596.725,09 -562.393,88 6.523.405,66
2078 27.575,99 504.696,89 -477.120,90 6.046.284,76
2079 21.987,12 424.853,40 -402.866,28 5.643.418,48
2080 17.404,82 355.826,41 -338.421,59 5.304.996,89
2081 13.708,49 296.309,42 -282.600,93 5.022.395,96
2082 10.751,35 245.224,20 -234.472,85 4.787.923,11
2083 8.381,21 201.573,97 -193.192,76 4.594.730,35
2084 6.485,45 164.494,24 -158.008,79 4.436.721,56
2085 4.969,84 133.197,30 -128.227,46 4.308.494,10
2086 3.762,00 106.993,67 -103.231,67 4.205.262,43
2087 2.804,70 85.187,19 -82.382,49 4.122.879,94
2088 2.050,41 67.185,05 -65.134,64 4.057.745,30
2089 1.460,03 52.437,01 -50.976,98 4.006.768,32
2090 1.004,03 40.450,65 -39.446,62 3.967.321,70
2091 659,85 30.804,30 -30.144,45 3.937.177,25
2092 408,67 23.125,83 -22.717,16 3.914.460,09
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2093 233,82 17.079,76 -16.845,94 3.897.614,15

2094 120,24 12.374,55 -12.254,31 3.885.359,84

2095 53,86 8.760,32 -8.706,46 3.876.653,38

2096 20,96 6.029,20 -6.008,24 3.870.645,14

2097 7,95 4.008,76 -4.000,81 3.866.644,33

2098 3,26 2.556,61 -2.553,35 3.864.090,98

PLANO FINANCEIRO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
; PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO . :
(d) = (“d” exerc. Anterior)
(a) (® ()=(a-b) ()
JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS ERICA DA FONSECA E SILVA DIAS

Prefeito Municipal CONTADORA CRC RN - 009246/0
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MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE
RELATGORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PUBLICO-PRIVADAS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE/2024

Em reais

IMPACTOS DAS CONTRATACOES DE PPP

SALDO TOTAL EM
31 DE DEZEMBRO DO

REGISTROS EFETUADOS EM 2024

EXERCICIO ANTERIOR No bimestre

Até o Bimestre

TOTAL DE ATIVOS
Ativos Constituidos pela SPE

TOTAL DE PASSIVOS
Obrigagdes decorrentes de Ativos Constituidos pela SPE
Provisdes de PPP
Outros Passivos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Obrigagdes Contratuais
Riscos nao Provisionados
Garantias Concedidas
Outros Passivos Contingentes

DESPESAS DE PPP

EXERCICIO | EXERCICIO | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
ANTERIOR | CORRENTE

2031 | 2031 2032

DO ENTE FEDERADO, EXCETO ESTATAIS NAO DEPENDENTES (1) = (.1 + 1.2)
Contratadas (I.1)

A contratar (1.2)

DAS ESTATAIS NAO-DEPENDENTES (II) = (IL.1 + I1.2)
Contratadas (II.1)

A contratar (I1.2)

TOTAL DAS DESPESAS DE PPP (III) = (I + II)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL) (IV)

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE (I)

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE / RCL (%) (V) = (I1/1V)

NOTA: SEM INFORMACOES

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ERICA DA FONSECA E SILVA DIAS
CONTADORA CRC RN - 009246/0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAO GONCALO DO AMARANTE

GABINETE DO PREFEITO
Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
Telefones: 3278.4850 - 3278.3499
jom@saogoncalo.rn.gov.br
Site: www.saogoncalo.rn.gov.br




